A justitiae in propriis eorum locis apparentem. Ego
 vero, charissimi, animadvertens vestram animi
 promptitudinem ad audienda eloquia divina, et in-
 timum amorem erga illorum interpretes, vestro
 audiendi studio victus, excitor ad docendi deside-
 rium, congratulatione charitatis vestrae delectatus.
 Vos enim continenter cum plausu excipitis eos qui
 sermonem habent, perinde ac discipuli, multarum
 rerum enarratores: vos velut vectores, gubernato-
 rem ipsi componitis: vos gubernacula linguae, pre-
 cibus continetis. Quis zelum vestrum pro dignitate
 poterit enarrare? quis verbis explicabit vestrum
 adversus Græcos infideles odium? quis contra hæ-
 reticos vestram patefaciet animosam fiduciam?
 quis vestras in Judæos inimicitias commemorare
 poterit? Exsecrandi enim cum reliquis revera sunt
 Judæi, qui nihil aliud perpetuo esuriunt et sitiunt
 nisi cædes innocentium, nulla re magis oblectati,
 quam ut prophetas in foveas projiciant, in terram
 protrahant, lapident justos, gladios exserant in reli-
 gionis præcones, serris in frustra concidant, partes
 manuum ac pedum piorum virorum amputent, et
 cruentis manibus teneant instrumenta ad suppli-
 cium idonea, continua justorum interfectione pal-
 mas sanguine perfundant: qui quidem adversus
 Salvatorem nostrum tantam et tam impiam effutierunt
 audaciam, ut impudenter eo presente exclamarent
 in illum: *Nos scimus quod Moysi locutus est
 Deus, hunc autem nescimus unde sit* ⁷. O res audacter
 gestas! O odium in Judæis, quod me declinare
 non sinit. Quoties enim abominationem eorum effu-
 gere desidero, toties palam mihi occurrunt, vel
 prophetarum verba calumniantes, aut in syllabas
 legis contumeliosi, aut libros adorandorum Evange-
 liorum perturbantes, ita ut chartæ divinæ novam
 suspicionem nobis ingesserint, ipsos impudentes
 voces objecisse in Dominum omnium, et audacter
 dixisse quæ audistis: *Moysi locutus est Deus, hunc
 autem nescimus unde sit.* O manifestam impruden-
 tiam! O ægritudinem linguae latronum detectam! O
 cæcam sermonum contrarietatem! Nam cum Herodes
 percunctaretur eos, *ubi Christus nasceretur,*
cum fiducia dicebant, in Bethleem Judææ ⁸, et ostende-
 bant conclusionem prophetiæ adducentes sacrarum
 rerum interpretem, testificantem his verbis: *Propheta
 magnus excitatus est in Israel* ⁹. Nunc autem velata
 facie clamant: *Moysi locutus est Deus, hunc autem
 nescimus unde sit.* Haud dubie non cognoverunt ne-
 que intellexerunt, in tenebris ambulant. Vere po-
 pulus iste stultus et minime sapiens, unde merito
 Christus exclamat in eos: *Cecinimus vobis, et non
 saltastis: lamentati sumus vobis, et non planxistis* ¹⁰.
 Quis contra eos ex adverso stabit ad impugnamdam
 tam iniquam sententiam? Quis arguet contentiosas
 eorum inimicitias? Tot apud eos Christus miraculo-
 sas operationes circumquaque exhibuit, corrobora-
 ns paralyticos, mundanos leprosos, male habentes

⁷ Joan. ix, 29. ⁸ Matth. ii, 2, 3. ⁹ Luc. vii, 16. ¹⁰ Matth. xi, 17.

sanans, curans vexatos a dæmonio, aperiens palpebras oculorum, mortuos illorum excitans e sepulcris, aquam in vinum mutans, et alia præstans infinita, quæ laboriosum esset recensere. Et tamen nusquam apud eos est vel tantillum fidei. Esto, non credis nobis, o Judæe, lege sacros antistites, evolve libros qui sunt apud te : neque velis leviter detestari sanctos, Petrum aut Paulum evangelistas. Audi saltem vel Moysen quid præscripserit in lege : *Prophetum suscitabit Dominus Deus de fratribus vestris, ipsum tanquam me audietis* ¹¹. Inquire quid Isaias prophetans inelamet : *Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel* ¹². Audi Jeremiam vociferantem ingentia : *Hic est Deus noster, non reputabitur alius præter eum : et descendam, inquit : post hæc in terris visus est, et cum hominibus conversatus est* ¹³. Vide rursum quid innuat Zacharias : *Ecce vir, nomen ei Sol justitiæ, et sanitas in pennis ejus* ¹⁴. Et mulier quæ fluxu sanguinis laborans multos post annos sanata est, una cum aliis sermonem confirmavit, et sigillo notavit, solo fimbriæ tactu recipiens sanitatem. Quid? lege studiose Ezechielem, et virum desideriorum, quo pacto ille quidem dicebat : *Hæc est porta Domini, et ingredietur Dominus per eam et egredietur, et erit porta clausa* ¹⁵. Daniel autem inquit : *Et ecce in nubibus cæli velut Filius hominis veniens* ¹⁶. Asta ipsi Jacob, et discite quid dicat in benedictionibus emittendis : *Non deficiet princeps de Juda, et dux de femoribus ejus, donec veniat qui repositus est, et ipse expectatio gentium* ¹⁷. Pulsa citharam sancti Spiritus, et perspice quid David accurate decantaverit : *Mater Sion dicet : Homo, et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus* ¹⁸. Virgo enim est mater, et post partum permansit sigillum virginitalis, quod natura indidit, inconcussum custodiens. Rursum inspicite quid ait David : *Orietur in diebus ejus justitia, et deinde dominabitur a mari usque ad mare, et a fluminibus usque ad terminus terræ* ¹⁹. Num quis præceptorum nostrorum hæc pronuntiavit? Num quis discipulorum Salvatoris in tabulis aut chartis talia circumscripsit? Nonne quicumque de eo antea prædicaverunt, si erant filii circumcisionis qui hæc prædicabant? His forte non tibi libet credere : reverere demones exclamantes his verbis, *Quid nobis et tibi, Fili Dei viventis* ²⁰? Reverere angelorum, hominum, dæmonum, ac simul universe creaturæ confessionem de Christo Domino. Sin etiam hæc aversaris, excipe testatricem Patris vocem, illius gratiæ *meus dilectus in quo mihi bene complacui* ²¹. Ipsi